

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน คสล. วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแปนหมู่ที่ 8. บริเวณหน้าวัดอินทรวาราม (บ้านสวนกลางเมือง 1.)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าวัดอินทรวาราม (บ้านสวนกลางเมือง 1.)
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ ออกแบบและรายการ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 ประมาณเมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2559 ตามราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	530,614.06	1.3347	708,210.59	Factor F
2	งานป้าย ขั้วคราว,ป้ายโครงการเทศบาล	7,000.00		7,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			715,210.59	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			715,000.00	
	ปริมาณงานท่อ คสล.	191.00 เมตร	เฉลี่ยราคา เมตร ละ	1,299.83 บาท	
	ปริมาณงานถนน คสล.	515.00 ตารางเมตร	เฉลี่ยราคา ตารางเมตร ละ	595.10 บาท	
	ปริมาณบ่อพัก คสล.	22.00 บ่อ	เฉลี่ยราคา บ่อ ละ	6,975.66 บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

- 2 ส.ค. 2559

เมื่อวันที่.....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ จันทะวงษ์)

ตำแหน่ง นายก อบจ./นายก อบ.

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ จันทะวงษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ จันทะวงษ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแผนงานและโครงการ

(ลายเซ็น)

(นายสุพจน์ สวัสดิ์พุทรา)

นายก อบจ./นายก อบจ.ตัวเมืองบุรีรัมย์

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายผิวทาง ค.ส.ล

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแปนหมู่ที่ 8. บริเวณหน้าวัดอินทรวาราม (บ้านสวนกลางเมือง 1)

สายทาง บริเวณหน้าวัดอินทรวาราม (บ้านสวนกลางเมือง 1.)

ความหนา 0.15 เมตร

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแปนหมู่ที่ 8. บริเวณหน้าวัดอินทรวาราม (บ้านสวนกลางเมือง 1) 0.15 เมตร

จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+206.000 พื้นที่ไม่น้อยกว่า 515 ตร.ม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย F_n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานดินคันทาง								
	งานถมป่าขุดคอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	515.00	1.39	715.85	1.3347	1.86	955.44	
1.1	งานโครงสร้างทาง								
	- งานขุดหรือพื้นทาง ค.ส.ล เดิมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	7.50	600.00	4,500.00	1.3347	800.82	6,006.15	
	ทรายรองพื้นทาง หนา 0.05 ม.	ลบ.ม	29.25	423.71	12,393.52	1.3365	566.29	16,563.94	
	งานชั้นพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม	77.23	304.54	23,518.41	1.3365	407.02	31,432.35	บดทับแน่น
1.2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสส.								
	- ทรายรองพื้นทาง หนา 0.05 ม.	ลบ.ม	27.55	423.71	11,673.21	1.3347	565.53	15,580.23	
	- ผิวจราจร คสส. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	527.67	324.62	171,292.24	1.3347	433.27	228,623.75	
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	เมตร	55.00	86.66	4,766.30	1.3347	115.67	6,361.58	Contraction
	- เหล็ก TIE BAR (RB 19 มม.)	เมตร	2.50	104.29	260.73	1.3347	139.20	347.99	Expantion
	- เหล็ก TIE BAR (RB 15 มม.)	เมตร	6.00	83.87	503.22	1.3347	111.94	671.65	Longitudinal
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				229,623.46			306,478.44	
2	งานอาคารระบายน้ำ								
2.1	งานท่อลอดคกม ค.ส.ล.								
	- ขนาด ϕ 0.60 ม.	ท่อน	191.00	973.87	186,010.06	1.3347	1,299.83	248,267.63	7.00
2.2	บ่อพัก คสส. ขนาด 1.03 X 1.03 เมตร	บ่อ	22.00	5,226.39	114,980.54	1.3347	6,975.66	153,464.52	
3	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (2) - (3)				300,990.60			401,732.15	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1)				229,623.46			306,478.44	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (2)				300,990.60			401,732.15	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ (1) - (2)				530,614.06			708,210.59	
(เจ็ดแสนแปดพันสองร้อยสิบบาทห้าสิบบาทถ้วน)									

หมายเหตุ

จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าว ไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดและคำนวณราคา ที่จะเสนอเอง จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

ประมาณราคา

(นายกิตติศักดิ์ เรืองศรีมัน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน